

Einwilligung nach der EU-Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO)

A) Allgemeines

Die DS-GVO ist seit dem 25. Mai 2018 in Deutschland und anderen EU-Mitgliedstaaten geltendes Recht. Mit dieser Einwilligungserklärung stimmt die betroffene Person der Weiterleitung personenbezogener Daten der eigenen Person bzw. der gemeldeten Person (eines Vereins) zum Zwecke der Durchführung von Sport Stacking Turnieren zu.

B) Beschreibung der Datenverarbeitung

Die Person gibt auf der Internetseite www.thewssa.com die Registrierdaten (wie Name, Geschlecht, Geburtsdatum, E-Mail-Adresse, Telefonnummer, die Adresse und die Angaben zu den Disziplinen, wie Einzel, Doppel, Eltern/Kind-Doppel und Staffel) ein. Die Daten werden bei der World Sport Stacking Association (WSSA), 15550 Arfsten Rd, Larkspur, CO, 80118, USA gespeichert. Der Turnierausrichter bekommt die Daten in das Turnierprogramm "stacktrack" übermittelt. Für die Ermittlung der offenen Doppel- und Staffelpaarungen werden die Daten auf der Internetseite www.wssa-deutschland.de zur Verfügung gestellt. Am Turniertag werden die zugehörigen Stackzeiten der Person zugeordnet und wieder an die WSSA zurückgemeldet. Darüber hinaus erhält die WSSA Videos von Personen, die einen nationalen oder internationalen Rekord stacken, die am Turniertag aufgezeichnet werden. Die Ergebnislisten und Urkunden werden auf den Internetseiten der Turnierausrichter und auf der Seite www.wssa-deutschland.de zur Verfügung gestellt.

C) Verantwortlicher der personenbezogenen Daten

World Sport Stacking Association (WSSA), 15550 Arfsten Rd, Larkspur, CO, 80118, USA, die WSSA Deutschland und der jeweilige Turnierausrichter.

D) Recht auf Widerruf

Jede von der Verarbeitung personenbezogener Daten betroffene Person hat das Recht, die Einwilligung zur Verarbeitung personenbezogener Daten jederzeit zu widerrufen. Dies sollte in Schriftform an WSSA Deutschland, Timo Böhm, Hinrichstr. 1a, 28832 Achim (Mail: info@worldsportstackingassociation.de) erfolgen.

E) Folge des Widerrufs oder Ablehnung der Einwilligung

Sollte die Person die Einwilligung widerrufen oder ablehnen, kann diese Person nicht mehr an Sport Stacking Turnieren teilnehmen.

Ich bestätige, das Vorstehende zur Kenntnis genommen zu haben und willige ein, dass meine Daten und Videos wie beschrieben verarbeitet werden.

Name, Vorname, Geburtsdatum des Stackers:	
Ort, Datum:	Unterschrift:
	(Bei Kindern und Jugendliche unter 13 Jahren:
	Unterschrift heider Erziehungsberechtigten)